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روز دوشنبه تهران در حالی میزبان 
نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه قطر بود که 
نخستین سفر محمد بن‌عبدالرحمن آل‌ثانی 
به ایران از زمان آغاز به‌کار دولت چهاردهم 
از جنبه‌های مختلف منطقه‌ای، سیاسی 

و اقتصادی مهم ارزیابی می‌شود و براین 
اساس هم است که بازتاب قابل‌توجهی در 

رسانه‌های بین‌المللی داشت.
رایزنی‌های وزیر امور خارجه قطر با مقام‌های 
ارشد ایرانی در شرایطی است که به‌دنبال 
استمرار شرارت‌های رژیم‌صهیونیستی 
و افزایش تنش‌ها در غرب‌آسیا، بررسی 
تحولات جاری در منطقه از مهم‌ترین 
محورهای این سفر ارزیابی می‌شود. 

تحلیلگران منطقه‌ای و بین‌المللی معتقدند 
پاسخ ایران به ترور شهید هنیه در تهران از 
یک‌سو و وضعیت مذاکرات آتش‌بس در غزه 
ازسوی دیگر، اهمیت حضور بن‌عبدالرحمن 

آل‌ثانی را در تهران دوچندان کرده‌است.
در شرایطی که عملیات نظامی حزب‌الله 
لبنان علیه اهداف مهمی در سرزمین‌های 
اشغالی، فاز تازه‌ای از تحولات منطقه‌ای 
را کلید زده‌است، ناظران منطقه‌ای 

معتقدند وزیر امورخارجه قطر در تهران 
رایزنی‌های چندوجهی را در دستورکار 
دارد؛ از مناسبات دوجانبه گرفته تا آخرین 
وضعیت مذاکرات آتش‌بس و پاسخ ایران 
به شرارت‌های تروریستی اخیر تل‌آویو 
که از اصلی‌ترین محورهایی است که 
گفته می‌شود در جریان رایزنی‌های 
 بن‌عبدالرحمن آل‌ثانی در تهران

مطرح شد.
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پیام دوحه برای تهران چه بود؟
نخستین سفر وزیر امورخارجه قطر به تهران در دولت چهاردهم مورد توجه رسانه‌های منطقه‌ای و بین‌المللی قرار گرفت

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

مقاومتخبرسازان

راهبرد محوری در فسادستیزی
غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، رئیس 
قوه‌قضاییه با بیان اینکه امید داریم در 
دولت چهاردهم بتوانیم در جلوگیری 
از فساد توفیق پیدا کنیم، گفت: وقتی 
فسادی ایجاد می‌شود، ممکن است 

برخورد با آن هزینه‌هایی داشته باشد. بنابراین باید با همه 
توان از شکل‌گیری فساد جلوگیری کرد./میزان 

اعلام آمادگی برای همکاری با دولت
سردار غلامعلی رشید، فرمانده 
قرارگاه خاتم‌الانبیا)ص( در پیامی 
به رئیس‌جمهور گفت: این قرارگاه 
هرگونه همکاری و هم‌اندیشی با 
رئیس‌جمهور و اعضای هیأت وزیران، 

در جهت اهداف و برنامه‌های دولت جمهوری اسلامی ایران 
را وظیفه خود می‌داند./تسنیم

پایان یک افسانه
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
امورخارجه گفت: با وجود حمایت‌های 
همه‌جانبه حامیان ازجمله آمریکا، 
رژیم اشغالگر حتی دربرابر یک عملیات 
محدود مقاومت نیز قدرت بازدارندگی 

خود را از دست داده‌است. افسانه شکست‌ناپذیری ارتش این 
رژیم به شعاری توخالی تبدیل شده‌است./ ایرنا

تیتر خبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  سردار احمدعلی گودرزی، فرمانده مرزبانی فراجا با اشاره 
به برگزاری ۱۲۴ جلسه با عراقی‌ها برای بهتر برگزار شدن 
مراسم اربعین، گفت: با اقدام‌های انجام شده حتی یک مورد 

تردد غیرمجاز در ایام اربعین از مرزهای ایران انجام نشد.
  مراسم گرامیداشت شهدای هشتم شهریورماه، چهارشنبه 
و پنجشنبه هفته جاری همزمان در تهران و سراسر کشور 

برگزار می‌شود.
  براساس اعلام ستاد مرکزی اربعین، طبق آخرین آمارها 
تاکنون بیش‌از 3میلیون و 600هزار زائر عازم عراق شده‌اند 

که حدود ۴۵۰هزارنفر از آنان هنوز به کشور بازنگشته‌اند.
  سید عمار حکیم، رهبر جریان حکمت ملی عراق در دیدار 
علی لاریجانی بر مسئولیت جامعه بین‌المللی برای توقف 

جنگ در غزه تأکید کرد.
  انتخابات هیأت‌رئیسه مجلس برای تعیین جایگزین 
غلامرضا نوری‌قزلجه، عضو پیشین هیأت‌رئیسه و وزیر فعلی 

جهادکشاورزی هفته آخر شهریور برگزار می‌شود.
  عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران در پیامی درگذشت 

نخست‌وزیر اسبق لبنان را تسلیت گفت.
  بنیاد دفاع از دمکراسی‌ها با ویژه خواندن روابط ایران و قطر 
با حماس، سفر مقام ارشد این کشور به تهران را با تحولات 
منطقه‌ به‌ویژه تصمیم ایران برای انتقام از اسرائیل مرتبط 

دانست.
  وزیر روابط خارجی نیکاراگوئه در پیامی خطاب به عباس 
عراقچی، انتصاب وی به‌عنوان وزیر امورخارجه ایران را 

تبریک گفت.

مجلس

انتقاد آیت‌الله سبحانی از طرح 
مجدد تعطیلی شنبه‌ها در مجلس

آیت‌الله جعفر سبحانی از مراجع‌تقلید شیعه در نامه‌ای به 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس، از طرح مجدد تعطیلی شنبه‌ها 
در مجلس انتقاد کرد. در بخشی از نامه آیت‌الله سبحانی آمده 
‌است: »مصوبه‌ای که ازسوی شورای‌ نگهبان مردود شمرده شده 
و نهاد نظارت بر مصوبات مجلس نیز آن را مغایر با مصالح دانسته 
است و جمعی از مراجع نیز آن را نپذیرفته‌اند، چگونه بار دیگر به 
مجلس برمی‌گردد.« محورهای اصلی نامه آیت‌الله سبحانی را در 

ادامه می‌خوانید:
 در متن خبر تعطیلی روز شنبه چنین توجیه شده ‌است: 

تعطیلی شنبه به نفع اقتصاد کشور است؛ این استدلال 1
عجیب است؛ تعطیلی شنبه، یعنی تعطیلی کلیه دستگاه‌های 

مولد؛ آیا چنین کاری به نفع اقتصاد کشور است؟!
جمعی که با خارج ارتباط دارند از ۵درصد جمعیت کشور 

فزون‌تر نیستند؛ چگونه یک اکثریت فدای اقلیت شود؟2
چگونه می‌توان فرهنگ ملی و دینی را که سابقه 

‌1400سال و اندی دارد، با یک قیام و قعود به هم زد؟3
محور تنها مسائل اقتصادی نیست؛ تعطیلی روز شنبه، 

تعطیلی مراکز تحصیلی، دانشگاه‌ها، مدارس، حوزه‌ها و 4
مراکز پژوهشی را در پی دارد؛ آیا این به نفع کشور است؟

 از همه گذشته، تعطیلی شنبه برخلاف قانون اساسی است 
که می‌گوید تعطیلی هفته روز جمعه و این عبارت مفید 5

حصر است؛ چنانکه 2 اصلی که در کنار آن آمده ‌است نیز مفید حصر 
است: »زبان فارسی« که زبان رسمی کشور است )اصل 15(؛ آیا 
می‌توان عبری را هم به رسمیت شناخت؟! پرچم کشور اسلامی از 
‌3رنگ تشکیل شده )اصل 18( آیا می‌توان رنگ چهارمی به آن افزود.

رئیس ستاد‌کل نیروهای مسلح:

انتقام خون شهید هنیه قطعی است
مراسم تکریم و معارفه وزرای دفاع دولت سیزدهم و دولت 
چهاردهم با حضور رئیس ستادکل نیروهای مسلح برگزار شد 
که مهم‌ترین محورهای سخنان سرلشکر محمد باقری را در 

ادامه می‌خوانید:
  جمهوری‌اسلامی ایران در دام بازی و تحریکات رسانه‌ای 

دشمن نمی‌افتد.
  ایران خودش برای انتقام تصمیم می‌گیرد و محور مقاومت 

به‌صورت جداگانه عمل خواهد کرد.
  آمریکا در شرق اروپا درگیر شده و تحولات شرق آسیا را نیز 
دنبال می‌کند، اما راهبرد خاصی ندارد و درعین‌حال با ارسال 
تسلیحات و تجهیزات و عدم‌اقدام در برابر آتش‌بس در غزه، 

تمام‌قد از رژیم صهیونیستی حمایت می‌کند.
  ترور شهید هنیه فراموش‌شدنی نیست و گرفتن انتقام او 

توسط محور مقاومت و ایران قطعی است.
  توجه به نیازهای نیروهای مسلح و توسعه فناوری‌های جدید 

و حرکت در لبه فناوری دفاعی بسیار مهم و حیاتی است.

بازگشت زائران اربعین در امنیت کامل
با توجه به تمهیدهای اندیشیده‌شده، روند بازگشت زائران اربعین به‌صورت مطلوبی در حال انجام است. مجتبی 
بخشی‌پور، نماینده اسلام‌آباد غرب در مجلس با اعلام این خبر تأکید کرد که با توجه به کارهای زیرساختی خوب 

انجام‌شده، زائران در امنیت کامل به عراق رفتند و اکنون در حال برگشت به کشور هستند./ ایسنا

پیگیری خروج اتباع غیرمجاز تا پایان سال 
اسکندر مومنی، وزیر کشور با بیان اینکه یکی از اولویت‌های اصلی این وزارتخانه موضوع ساماندهی اتباع بیگانه 
است، اظهارکرد: براساس زمان‌بندی مشخص‌شده، لایحه تشکیل سازمان ملی مهاجرت را به مجلس ارائه 

می‌دهیم و موضوع خروج اتباع غیرمجاز تا پایان سال‌1403 هم در حال پیگیری است./ فارس

صفحه‌آرا: مجید اصغری

پیامی برای تهران؟
سفر بن‌عبدالرحمن آل‌ثانی به تهران در شرایطی مورد توجه 

رسانه‌های منطقه‌ای و بین‌المللی قرار گرفته‌است که ناظران 
تحولات منطقه‌ای این حضور را »مهم« ارزیابی کرده‌اند. این 
درحالی است که قطر به همراه عمان، طی ماه‌ها و سال‌های اخیر 

نقش‌آفرینی ویژه‌ای در حوزه مذاکرات هسته‌ای، رایزنی‌های 
تهران – واشنگتن و همچنین تحولات غزه داشته است. اکنون 

اما، به‌نظر می‌رسد علاوه‌بر موضوع‌های دوجانبه، قطر در حال ایفای 
نقش تازه‌ای در راستای جلوگیری از افزایش فزاینده تنش‌ها در 

منطقه، به‌ویژه طی روزهای اخیر است. براین اساس هم است که برخی 
رسانه‌های بین‌المللی مدعی شده‌اند احتمال اینکه وزیر امورخارجه قطر 

در سفر به تهران حامل پیامی ازسوی جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا 
درباره تحولات منطقه باشد، وجود دارد.

یک میانجی دیگر؟
یکی از اصلی‌ترین گمانه‌زنی‌های مطرح‌شده 
درباره سفر وزیر امورخارجه قطر به تهران، رایزنی 
دوباره با تهران درباره تنش‌های منطقه‌ای اخیر و 
دعوت ایران به خویشتنداری بیشتر در واکنش به 
ترور شهید هنیه در تهران است؛ درخواستی که 
طی هفته‌های اخیر ازسوی تعداد قابل‌توجهی از 
مقام‌های منطقه‌ای و بین‌المللی تکرار شده‌است 

که در ادامه به بررسی مهم‌ترین آنها می‌پردازیم.

محورهای رایزنی وزیر امور خارجه قطر در تهران

مذاکرات آتش‌بس غزه  توسعه همکاری‌های اقتصادیمناسبات دوجانبه

 پاسخ ایران به شرارت‌های 
تروریستی رژیم‌صهیونیستی

تحولات منطقه‌ای اخیر 

انور ابراهیم، نخست‌وزیر مالزی 
ازجمله مقام‌های منطقه‌ای بود که با 
رئیس‌جمهور ایران به‌صورت تلفنی 
گفت‌وگو کرد. گفته می‌شود یکی از 
مهم‌ترین محورهای این گفت‌وگو، 
موضوع واکنش تهران به تل‌آویو 

بوده‌است.

اولاف شولتس، صدراعظم آلمان 
مقام ارشد اروپایی دیگری بود که 
در گفت‌وگوی تلفنی با پزشکیان 

درباره موضوع‌های منطقه‌ای بحث 
و تبادل‌نظر کرد.

سرپرست وزارت امورخارجه در تماس 
تلفنی با الکساندر شالنبرگ، وزیر امور 

خارجه اتریش درباره اقدامات تروریستی 
رژیم‌صهیونیستی در تهران گفت‌وگو کرد.

امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه 
در تماس تلفنی با رئیس‌جمهور ایران، 
خواستار خویشتنداری ایران در موضوع 

پاسخ به ترور شهید هنیه ازسوی 
رژیم‌صهیونیستی شد.

کاردینال پیترو پارولین، نخست‌وزیر 
واتیکان از دیگر مقام‌هایی بود 
که به‌دنبال افزایش تنش‌ها در 

منطقه، با پزشکیان به‌صورت تلفنی 
گفت‌وگو کرد.

باقری‌کنی در گفت‌وگوی تلفنی 
بدر عبدالعاطی، وزیر امورخارجه 

مصر، درباره اقدام تروریستی رژیم 
صهیونیستی رایزنی کرد.

ایمن الصفدی، وزیر امور خارجه اردن از 
نخستین مقام‌های بین‌المللی بود که به تهران 
آمد و در رایزنی با سرپرست وزارت امورخارجه 
و رئیس‌جمهور ایران، خواستار جلوگیری از 

افزایش دامنه تنش‌ها در منطقه شد.

شارل میشل، رئیس شورای اروپا از 
دیگر مقام‌های اروپایی بود که در 

تماس تلفنی با رئیس‌جمهور ایران، 
درباره موضوع‌های مختلف ازجمله 
تحولات منطقه بحث و تبادل‌نظر کرد.

جورجا ملونی، نخست‌وزیر ایتالیا میانجی 
دیگری بود که در گفت‌وگو با مسعود پزشکیان، 
درباره موضوع‌های مختلف ازجمله مناسبات 

دوجانبه و تحولات منطقه رایزنی کرد.

وزرای امورخارجه قطر، عربستان و عمان و 
همچنین آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان 

ملل در گفت‌وگوهای تلفنی جداگانه، با علی 
باقری‌کنی درباره موضوع ترور شهید هنیه در 

تهران بحث و تبادل‌نظر کردند.

حاجا لحبیب، وزیر امورخارجه بلژیک و 
کاسپر ولدکمپ، وزیر امور خارجه هلند 
در گفت‌وگوهای جداگانه با سرپرست 

وزارت امورخارجه، درباره تحولات 
منطقه‌ای بحث و تبادل‌نظر کردند.

دیوید لامی، وزیر امورخارجه 
انگلیس در تماس تلفنی با 

علی باقری‌کنی درباره تحولات 
منطقه گفت‌وگو کرد.

علی باقری‌کنی با جوزف بورل، 
مسئول سیاست‌خارجی 

اتحادیه اروپا به‌صورت تلفنی 
درباره تحولات اخیر بحث و 

تبادل‌نظر کرد.

کی‌یر استارمر، 
نخست‌وزیر انگلیس در 
گفت‌وگو با رئیس‌جمهور 
درباره تحولات منطقه و 
همچنین پاسخ تنبیهی 
ایران به ترور شهید هنیه 

در تهران رایزنی کرد.
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در دیدار وزرای امور خارجه ایران و قطر 
چه‌گذشت؟ 

 عباس عراقچی و بن عبدالرحمن آل‌ثانی در جریان گفت‌وگوی 
روز دوشنبه خود، درباره موضوع‌های مختلفی بحث و تبادل‌نظر 

کردند که اصلی‌ترین محورهای آن را در ادامه می‌خوانید: 
  استقبال ایران از تلاش‌های قطر به‌منظور برقراری 

آتش‌بس در غزه 
  حمایت ایران از هرگونه توافقی که مقاومت فلسطین و 

حماس بپذیرند.
  اهتمام 2طرف برای پیگیری و اجرای توافق‌های 

صورت‌گرفته در دوره گذشته 
  تأکید ایران بر فعال‌سازی هرچه بیشتر کمیسیون 
مشترک اقتصادی با هدف جهش و تحرک جدید در 

مناسبات اقتصادی دوجانبه 
  قدردانی ایران از تحرک خوب دولت قطر در پرونده‌های 

مهم منطقه‌ای 
  تأکید قطر بر ترسیم آینده بهتر فراروی روابط 2کشور؛ 

به‌ویژه در عرصه اقتصادی 
  درخواست قطر برای تداوم رایزنی‌های تهران-دوحه 
در راستای کمک به تامین ثبات و امنیت منطقه و کمک 

به مردم فلسطین 

دیدار با مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور از 
دیگر دستورکارهای سفر نخست‌وزیر و وزیر 
امورخارجه قطر به ایران بود که مهم‌ترین 

محورهای آن را در ادامه می‌خوانید:
  تاکید رئیس‌جمهور بر اقدام مشترک 
همه کشورها برای وادار کردن به مهار 

رژیم صهیونیستی
  تاکید بر ضرورت ارتقای سطح روابط 
2 کشور در سایر عرصه‌ها متناسب با 

روابط سیاسی

  قدردانی از تلاش‌های قطر برای 
برقراری آتش‌بس در غزه

  انتقاد از سکوت مدعیان حقوق‌بشر 
در برابر جنایت‌های رژیم‌صهیونیستی

  تاکید طرف قطری بر اهمیت ویژه 
گسترش روابط برادرانه و راهبردی 

فی‌مابین
  انتقاد مقام قطری از مواضع متناقض 
جامعه جهانی و مدعیان حقوق‌بشر 

نسبت به جنایات در غزه

آنتونیو تایانی، وزیر 
امورخارجه ایتالیا 
در تماس تلفنی با 
باقری‌کنی درباره 
مسائل منطقه‌ای 

گفت‌وگو کرد.

23مردادماه 1403

دولت

منشور مدیریتی دولت چهاردهم
مراسم تکریم و معارفه وزرای کشور دولت‌های سیزدهم و 
چهاردهم با حضور رئیس‌جمهور در محل وزارت کشور برگزار شد 
که در ادامه مهم‌ترین محورهای سخنان مسعود پزشکیان در این 

آیین را می‌خوانید.
   هرگز به‌دنبال این نیستیم که صرفا افراد نزدیک به ما 

مسئولیت‌های مهمی را عهده‌دار شوند.
  در این دولت کسانی که بدون دلیل موجه بالا رفته‌اند، پایین 
می‌آیند و افرادی که به ناحق پایین رفته‌اند، بالا کشیده خواهند شد.

  هرکس برای این نظام و اجرای چشم‌انداز تلاش کرده با ماست 
و معیار با ما بودن و نبودن باور و توانایی افراد در اجرای سند 

چشم‌انداز است.
  در بیان و عمل نشان داده‌ام به‌دنبال ایجاد وفاق ملی و 
تعامل برای به‌کارگیری همه ظرفیت‌ها در راستای اجرای سند 

چشم‌انداز، سیاست‌های کلی و قانون برنامه هستم.
  باید 3اصل غیرقابل انکار در مدیریت را مدنظر قرار دهیم؛ اول 
مسئولیت، دوم اینکه هرکس در هر جایگاهی مسئول انجام چه 

کاری است و سوم پاسخگویی.
   باید برای هر استان نقشه‌راهی داشته باشیم تا بدانیم قرار 
است براساس ظرفیت‌ها و توانمندی‌هایش به چه نقطه‌ای برسد.
  باید به‌دنبال جلب رضایت اکثریت مردم و نه معدود خواص باشیم.

   یکی از مسئولیت‌های اصلی دولت، تبیین دقیق نقطه هدف، 
براساس سند چشم‌انداز و چگونگی دست یافتن به آن است.

   اگر قرار باشد همان مسیری که تا امروز طی شده را ادامه 
دهیم و فقط تعدادی از مدیران و افراد تغییر کنند، به مقصد سند 

چشم‌انداز نخواهیم رسید.
  یکی از نشانه‌های حکمرانی صحیح، ایجاد ثبات در رویه‌ها و 

قوانین در کشور است.

دیپلماسی

مقصد نخستین سفر خارجی پزشکیان
منابع شبکه خبری المیادین اعلام کرده‌اند که مسعود 
پزشکیان، رئیس‌جمهور ایران، عراق را به‌عنوان مقصد 
نخستین سفر خارجی خود پس از انتصاب در این سمت 
تعیین کرده و این موضوع از اهمیت روابط تهران - بغداد 
حکایت دارد. این منابع اظهار کرده‌اند این سفر پزشکیان در 
پاسخ به دعوت عبداللطیف رشید، همتای عراقی او و پیش 
از سفر رئیس‌جمهور ایران به مقر سازمان ملل در نیویورک 

انجام می‌شود./ ایسنا

کیفیت پاسخ ایران به رژیم‌ صهیونیستی
عراقچی، وزیر امور خارجه در گفت‌وگوی تلفنی با همتای 
ایتالیایی خود تأکید کرد که پاسخ ایران به اقدام تروریستی 
رژیم‌ صهیونیستی در تهران حتمی، دقیق و حساب‌شده 
خواهد بود. عباس عراقچی همچنین اظهار کرد که برخلاف 
رژیم ‌صهیونیستی، ایران به‌دنبال گسترش تنش نیست؛ 
اگرچه از آن هراسی ندارد. آنتونیو تایانی نیز در این گفت‌وگو 
ضمن ابراز نگرانی از گسترش دامنه ناامنی‌ها در منطقه، 
خواستار خویشتنداری همه طرف‌ها و همچنین کمک ایران 

در مسیر کاهش تنش‌ها شد./ وزارت امور خارجه

ایران و قرقیزستان در مسیر توسعه همکاری‌ها 
جئینبک کولوبایف، وزیر امور قرقیزستان در پیام تبریکی 
خطاب به وزیر امور خارجه ایران، آمادگی این کشور را برای 
توسعه همکاری‌های مشترک با تهران اعلام کرد. در بخشی 
از این پیام آمده‌ است: به‌منظور پیشرفت قوی همکاری‌های 
دوجانبه میان کشورهایمان و توسعه روابط قرقیزستان و 
ایران، آمادگی خود را برای ادامه اجرای همه مسائل موجود 
در دستورکار و همکاری مشترک با جناب عالی اعلام 

می‌کنم./ تسنیم

چشم‌انداز روشن توسعه مناسبات


